
UCHWAŁA NR XX/124/2025 
RADY GMINY RADZANOWO 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty targowej na terenie gminy Radzanowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 15 ust.1, art. 19 pkt.1 lit.,a" i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 707) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja 
podatkowa (Dz. U. z 2025 r. poz. 111 z późn.zm.) Rada Gminy Radzanowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwałą niniejszą Rada Gminy Radzanowo: 

1) wprowadza na terenie Gminy Radzanowo opłatę targową, 

2) określa wysokość stawek opłaty targowej. 

3) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty targowej. 

4) zarządza pobór opłaty targowej w drodze inkasa, 

5) określa inkasenta. 

§ 2. Na terenie Gminy Radzanowo wprowadza się opłatę targową. 

§ 3. Określa się dzienną stawkę opłaty targowej obowiązującą na terenie Gminy Radzanowo w wysokości: 

1) od sprzedaży artykułów przemysłowych, spożywczych i innych z samochodu ciężarowego – 30,00 zł 

2) od sprzedaży artykułów przemysłowych, spożywczych i innych z samochodu osobowego, ze stoisk, 
stolików, wózka ręcznego, ciągnika i przyczep jednoosiowych – 10,00 zł. 

§ 4. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

§ 5. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa.  

2. Na inkasenta opłaty targowej wyznacza się Panią Agnieszkę Chrzanowską 

3. Inkasent zobowiązany jest dokonywać wpłaty na właściwy rachunek Urzędu Gminy Radzanowo 
pobranej opłaty targowej  do  7-go dnia natępnego miesiąca za miesiąc ubiegły. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radzanowo. 

§ 7. Tracą moc: 

1) uchwała Nr IV/27/2015 Rady Gminy Radzanowo z dnia 11.02.2015 r. w sprawie wyznaczenia inkasenta 
dla poboru opłaty targowej. 

2) uchwała Nr XIII/84/2015 Rady Gminy Radzanowo z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie opłaty targowej. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Jolanta Anna Sochacka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 806D9D07-3BCD-4E65-8AC3-D42CDB512C26. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W oparciu o art. 15 ust. I ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. 
z 2025 r. poz. 707) Rada Gminy Radzanowo może wprowadzić obowiązek uiszczenia opłaty targowej od 
sprzedaży prowadzonej na terenie gminy Radzanowo. Niniejsza uchwała wprowadza obowiązek uiszczenia 
opłaty, określa wysokość stawek opłaty targowej, terminy płatności oraz wyznacza inkasenta do poboru opłaty 
targowej. Minister finansów w formie obwieszczenia publikowanego w Monitorze Polskim, określa corocznie 
górną wysokość stawki dziennej opłaty targowej, która na 2026 rok wynosi 1 176,67 zł. 

Planuje się, że aktualizacja opłaty targowej spowoduje zwiększenie dochodów gminy Radzanowo. Wobec 
powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 806D9D07-3BCD-4E65-8AC3-D42CDB512C26. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/124/2025 RADY GMINY RADZANOWO  z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7

	§ 8


